

Miriam





ALONSO

MAQUETADORA WEB

PERFIL

Soy programadora web con formación en diseño gráfico. Mi experiencia abarca desde la maquetación y desarrollo frontend hasta la optimización SEO con diseño de interfaz y experiencia de usuario. Versatilidad y proactividad para tus proyectos.

CONTACTO

-  Online - Canarias
-  miriamaa@gmail.com
-  654324279
-  [miriam](#)

EDUCACIÓN

DAW - Desarrollo App. Web
IFP, Instituto de Innovación en Formación Profesional, Madrid
2017 - 2019

Autoedición - Diseño gráfico
EASDA Escolad'art i Superior de Disseny. Alicante
2013 - 2015

EXPERIENCIA LABORAL

Squirrel Media / vertice360 | Maquetadora y frontend

2020 - actualidad

HTML5, CSS3, Flexbox, JS, jQuery, UI/UX, accesibilidad web, optimización SEO, json, PHP TagManager, AMP, Photoshop, Illustrator, Wordpress

Especialidad: Responsive designe

Proyectos destacados: bomcine.com, squirrelmedia.es, sendix.it, bestoptionmedia.com, vertice360.com, efesportbusinessdays.com, bomradio.com, nauticalchannel.com, classhorsetv.com

Clínica Laurisilva | Diseño, maqueta y desarrollo

2019 - actualidad

Diseño y desarrollo web, HTML5, CSS3, Flexbox, SEO, json, accesibilidad web, JS, jQuery, Responsive designe, hosting, Photoshop, Illustrator, creación y soporte de contenido

Proyecto: [clinicalaurisilva.es](#)

Desarrollado por dos años en wordpress con posterior migración a HTML sin frameworks

Darwin Social Noise | Desarrolladora web

2019 - Prácticas y contratación

HTML5, CSS3, PHP, MySQL, MJML, Javascript, Filezilla, Webmin, Adobe Xd, Phtoshop, Illustrator, Wordpress, Mailchip, Xampp, MySQL Workbench.

FORMACIÓN y CURSOS COMPLEMENTARIOS

SEO y Marketing Digital en buscadores

2023. IcadePro

Especialista de Seguridad en Internet

2023. INCAEM

Accesibilidad web Paso a paso

2022 / Udemy

Adobe XD. Prototipos profesionales

2022 / Udemy

Microsoft Office Specialist (Certificado MOS)

2018

SMR. Técnico en Sistemas Microinformáticos en Red

2015 2017 / IES Doctor Balmis. Alicante

Diseño de páginas web: Dreamweaver. Iniciación e intermedio

2015

OTROS DATOS DE INTERÉS

Trabajo remoto deslocalizado

Posibilidad de incorporación inmediata

Proactividad, trabajo en equipo y capacidad de desarrollo autónomo